Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

"Детский сад "Пукане" комбинированного вида города Ядрин Чувашской Республики

(МБДОУ "Детский сад "Пукане" комбинированного вида г. Ядрин ЧР)
П Р И К А З

21.12.2020

                                                                          №142-осн.

г. Ядрин

О продолжении деятельности МБДОУ "Детский сад "Пукане" комбинированного вида
г. Ядрин ЧР по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20

В соответствии с СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 39 «О внесении изменения в постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 “Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)”»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сохранить до 01.01.2022 года особый режим работы МБДОУ "Детский сад "Пукане" комбинированного вида г. Ядрин ЧР (далее – детский сад) и режим свободного посещения воспитанниками детского сада.

2. Воспитателям групп Ловыгиной Н.В., Семеновой С.С., Гусаровой Н.Е., Абрамовой О.И., Петровой Г.Н.:

2.1. В срок до 25.12.2020:

- проинформировать родителей (законных представителей) воспитанников о режиме свободного посещения детского сада воспитанниками и режиме функционирования детского сада в 2021 году;

- повторно уведомить родителей (законных представителей) воспитанников о необходимости представить в детский сад медицинское заключение об отсутствии у ребенка противопоказаний к пребыванию в образовательной организации, если он болел COVID-19 или контактировал с заболевшим, а также справку о состоянии здоровья ребенка, если не посещал детский сад больше пяти дней.

2.2. В течение 2021 года:

- организовать воспитательно-образовательную деятельность с учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20;
- осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять температуру –  два раза в день.
3. Старшему воспитателю Даниловой С.А.:

- реализуя   в полном объеме образовательные программы, организовать образовательный процесс с использованием различных образовательных  технологий, в том числе с применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий  и иных средств;
- оказывать в 2021 году методическую помощь воспитателям при организации ими воспитательно-образовательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20.

4. Заведующему хозяйством Ловыгину С.В.в течение 2021 года:

– расставить в административных помещениях, пищеблоке и санузлах кожные антисептики, следить, чтобы они всегда были в наличии;

- контролировать время работы рециркуляторов.
5. Медицинской сестре Павловской Н.Г. в течение 2021 года:
- следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной уборки и дезинфекции;

- следить за графиком кварцевания помещений детского сада.

6. Учебно-вспомогательному персоналу обеспечить качественную уборку помещений с применением дезинфицирующих средств, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней и других контактных поверхностей, мест общего пользования.
7. Машинисту по стирке белья  Борисовой Н.В. в течение 2021 года:

- проводить термометрию посетителей;

- ежедневно выдавать всем работникам пищеблока, техническому персоналу и работникам, контактирующим с воспитанниками средства индивидуальной защиты – маски и перчатки. Фиксировать выдачу СИЗ в журнале учета.

8. Старшему воспитателю Даниловой С.А. ознакомить с приказом всех работников детского сада  под подпись.

9.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Заведующий МБДОУ "Детский сад "Пукане" комбинированного вида  г.Ядрин ЧР
	 ___________________   Л.И.Алексеева

С приказом ознакомлены:

	Воспитатель

	_____________________
	Абрамова О. И.

	Кухонный работник

	_____________________
	Алмазова Е.В.

	Машинист по стирке белья

	_____________________
	Борисова Н.В.

	Уборщик служебных помещений

	_____________________
	Васильева И.Г.

	Музыкальный  руководитель

	_____________________
	Ведешкина М.Б.

	Воспитатель

	_____________________
	Гусарова Н.Е.

	Повар

	_____________________
	Дергунова Г.А.

	Помощник воспитателя

	_____________________
	Емельянова Д.П.

	Старший  воспитатель

	_____________________
	Данилова С.А.

	Учитель-дефектолог

	_____________________
	Захарова Г А.

	Кладовщик

	_____________________
	Иванова В.С.

	Учитель-логопед

	_____________________
	Константинова Л. А.

	Воспитатель

	_____________________
	Ловыгина Н. В.

	Заведующий хозяйством

	_____________________
	Ловыгин С.В.

	Помощник воспитателя

	_____________________
	Лашевская Т.Н.

	Повар

	_____________________
	Павлова А.В.

	Воспитатель

	_____________________
	Петрова Г.Н.

	Воспитатель

	_____________________
	Семенова С.С.

	Воспитатель

	_____________________
	Селиванова Н.В.

	Сторож

	_____________________
	Сергеев А.Н.

	Помощник воспитателя

	_____________________
	Сидорова Т.В.

	Помощник воспитателя

	_____________________
	Синицына Т.Ю.

	Дворник

	_____________________
	Кулачков В.П.

	Воспитатель

	_____________________
	Тувалева Л.В.

	Помощник воспитателя

	_____________________
	Архипова  Р.В.

	Помощник воспитателя

	_____________________
	Фролова Н.И.

	Сторож

	_____________________
	Ярылкин А.В.

	Медицинская сестра

	_____________________
	Павловская Н.Г.